
Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016012901ADM 

Às 08:00 do dia 17 de Fevereiro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de profissional para realização de at ividades-meio necessárias ao 
funcionamento do ensino fundamental na área de educação tisica para atuar como instrutor, junto às escolas 
municipais, conforme termo de referencia .. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame as licitantes aba ixo relac ionadas, com seus respectivos representantes: 

LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA .. . . . .. . . . ........... . ... . ... . 
LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA C. P . F . nº 016 . 366.673- 33 
ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR .. . . . ...... . ....... . . .. .. . 
ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR C. P.F . nº 050 . 870.513- 40 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item : 00001 - SERVIÇOS DE EDUCARDOR FÍSICO TURNO MANHÃ ~ 
Quantidade : 11 , 000 Unidade de fornecimento : MÊS L/' f 

• OBS . : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados , com~ 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (w) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

R$ 1.400, 000 * 

Habilitação LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA, Data : 17/02/2016 às 09 : 23 : 25 

Dec . vencedor LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA, Data : 17/02/2016 às 09 : 23 : 29 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa LUSINET~ AGUIAR 
NEPOMUCENO LIMA . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante LUSINETE AGUIAR 
NEPOMUCENO LIMA em 17/02/2016 às 09 : 23:31 . 

--------------------------------------------------------------
Icem : 00002 - SERVIÇOS DE EDUCARDOR FÍSICO TURNO TARDE 

Quantidade : 11 , 000 Unidade de fornecimento : MÊS 

* OBS . : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 

A . CO TRITTOR GO ÇALO IDAL, 1 , CENTRO 



Prop. Base 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comi ão Permanente de Licitação 

suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

R$ 1.400 , 000 * 

Habi l itação ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR , Data : 17/02/2016 às 09 : 24:11 

Dec . venc edor ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR , Data : 17/02/2016 às 09 : 24 : 27 

Após ser defin i do o menor preço unitário , cotado pela empresa ANASTACIO MARTINS 
EPOMUCENO JUNIOR . Considerando que ninguém manifestou i n tenção de interpor 

recurso , o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante ANASTACIO MARTINS 

:::::~::::_~~::::_::_~:~::~::~:_::_::~::~::~--------------------------------- ~ ~ ' 
Item : 00003 - SERVIÇOS DE EDUCARDOR FÍSICO TURNO MANHÃ/TARDE 

Quantidade : 11 , 000 Unidade de fornecimento : MtS - / 

* OBS . : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÂRIO . 

Observação Item classificado como DESERTO. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
epresenlanles presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

FUNÇÃO 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 

Prego e i r o( a ) FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO ALVES 

Eq uipe apo i o FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equipe apoio JOÃO BATISTA NERI 

PARTICI PANTE(S) DO CERTAME 

AV. CONSTR TOR GO Ç LO IDAL, N, CENTRO 

ASSINATURA 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

LUSINETE AGUIAR NEPOMUCENO LIMA 

ANASTACIO MARTINS NEPOMUCENO JUNIOR 

< 

1 

AV. CO TRUTOR GO ÇALO VIOAL. , CE TRO 


